VEREADOR FERNANDO PAIVA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       DE DEZEMBRO DE 2019

Concede Título de Cidadania ao Senhor Leonardo

Bernardes Melo Cavalcanti e dá outras Providências

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS aprovou e eu, PRESIDENTE,

promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Anapolino ao Senhor Leonardo

Bernardes Melo Cavalcanti , pelos relevantes serviços prestados ao Município de

Anápolis.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Anápolis, 02 de Dezembro de 2019.

  FERNANDO PAIVA

Vereador

JUSTIFICATIVA

Nome: Leonardo Bernardes Melo Cavalcanti

CPF: 71948040182

RG: 30890

Profissão: Major da Polícia Militar de Goiás. Comandante da CPE/Anápolis. Há 19 anos

servindo na Polícia Militar de Goiás.

Cursos Acadêmicos: Bacharel em Direito; Especialista em Gestão Organizacional;

Especialista em Policiamento Comunitário; Mestre Interdisciplinar em Direitos Humanos-

UFG; Doutorando Interdisciplinar em Direitos Humanos-UFG.

Cursos Técnicos Profissionais: Curso de Operações de Choque; Curso Operacional de

ROTAM; Curso de Patrulhamento Tático; Instrutor de Tiro; Curso de Operações Especiais

no Corpo Nacional de Polícia da Espanha, dentre outros.

Comendas: Medalha de Destaque Operacional da PMGO Grau Ouro, prata e bronze;

Medalha de Serviço Distinto; Medalha Mérito Intelectual; Medalha Mérito Magistério;

Medalha Duque de Caxias; Medalha da Câmera Municipal de Goiânia; Medalha Mérito

Tiradentes e Medalha Mérito Policial Militar.

Funções que Exerceu na PMGO: Choque Comando; CPU; Comandante da Escola de

Oficiais; Subcomandante do 1º BPM; Subcomandante do Comando de Operações e

Divisas; Subcomandante do BOPE; Comandante da CPE Anápolis.

Anápolis, 02 de Dezembro de 2019.

FERNANDO PAIVA

  VEREADOR